
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 39 Београд, 15. октобар 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 

610. 
На основу члана 69. став 5. Закона о војној, радној и 

материјалној обавези („Службени гласник РС”, бр. 88/09, 
95/10 и 36/18) и члана 17. став 4. и члана 24. Закона о 
Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправ-
ка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 
44/14 и 30/18 – др. закон), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О НАКНАДАМА 
ТРОШКОВА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА И  
ВИСИНИ МЕСЕЧНЕ НОВЧАНЕ НАКНАДЕ  
ПРИПАДНИЦИМА АКТИВНЕ РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о накнадама трошкова и другим при-
мањима и висини месечне новчане накнаде припадници-
ма активне резерве („Службени војни лист”, брoj 34/18), у 
члану 5. тачка 1) после подтачке (3) додаје се нова под-
тачка (3а), која гласи: 

„(3а) капетана прве класе и поручника бојног 
брода .................................................................... 61%,”. 

У тачки 2) после подтачке (4) додаје се нова подтачка 
(4а), која гласи: 

„(4а) водника прве класе ............................. 33%,”. 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 2206-5 
У Београду, 6. октобра 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

611. 
На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи 

(„Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 
30/18 и 47/18) и члана 17. став 4. и члана 24. Закона о 
Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправ-
ка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон), а у вези са чланом 14. став 5. Закона 
о заштити узбуњивача („Службени гласник РС”, број 

128/14) и чл. 1. и 2. Закона о печату државних и других 
органа („Службени гласник РС”, број 101/07), министaр 
одбране доноси  
 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ ЛИЦА ОВЛАШЋЕНОГ  
ЗА ПРИЈЕМ ИНФОРМАЦИЈЕ И ВОЂЕЊЕ  
ПОСТУПКА У ВЕЗИ СА УНУТРАШЊИМ  

УЗБУЊИВАЊЕМ У МИНИСТАРСТВУ  
ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 
1. За лица овлашћена за пријем информације и вођење 

поступка у вези са унутрашњим узбуњивањем у Мини-
старству одбране и Војсци Србије одређују се мајор Сте-
ван Самац, број телефона 011/3203-255 и војни службе-
ник Марија Карапанџић, број телефона 011/3203-482, Бео-
град, Бирчанинова 5. 

2. Лица из тачке 1. ове одлуке, по пријему информа-
цијe у вези са унутрашњим узбуњивањем, издају потврду 
о пријему информације односно сачињавају записник у 
вези са усмено достављеном информацијом, спроводе 
поступак у оквиру којег предузимају потребне радње и 
прибављају доказе ради потпуног утврђивања чињенич-
ног стања и оцене основаности примљене информације, 
сачињавају извештај о спроведеном поступку и предузе-
тим радњама који достављају министру одбране и узбу-
њивачу. У случају да су у поступку по информацији у ве-
зи са узбуњивањем утврђене неправилности или штетне 
радње, извештај о спроведеном поступку садржи и пред-
лог мера за њихово отклањање.  

Уколико се информација у вези са унутрашњим узбу-
њивањем доставља обичном или препорученом пошиљ-
ком на личност лица из тачке 1. ове одлуке, надлежна кан-
целарија за опште послове у обавези је да је достави нео-
творену том лицу, које даје упутство о њеном евиденти-
рању. 

3. Записнике, потврде, извештаје, као и друге акте 
настале током поступка у вези са унутрашњим узбуњи-
вањем потписују лица из тачке 1. ове одлуке и оверавају 
их службеним печатом организационе јединице Мини-
старства одбране у чијем су саставу.  

4. Организационе јединице Министарства одбране 
и Генералштаба Војске Србије, органи управе у саставу 
Министарства одбране и команде, јединице и установе 
Војске Србије и војне јединице и војне установе Мини-
старства одбране у обавези су да лицима из тачке 1. ове 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 570 – Број 39 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. октобар 2020.

 
одлуке пруже неопходну помоћ ради ефикасног спрово-
ђења поступка, правилног и потпуног разјашњења свих 
чињеница и околности у вези са примљеном информа-
цијом о унутрашњем узбуњивању.  

5. Ову одлуку истаћи на огласне табле у организаци-
оним јединицама Министарства одбране и Генералштаба 
Војске Србије, командама, јединицама и установама Вој-
ске Србије, органима управе у саставу Министарства од-
бране и војним јединицама и војним установама Мини-
старства одбране. 

6. Поступци који су започети а нису окончани до сту-
пања на снагу ове одлуке биће окончани од стране лица 
која су била овлашћена за пријем информације и вођење 
поступка у вези са унутрашњим узбуњивањем пре ступа-
ња на снагу ове одлуке. 

7. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да ва-
жи Одлука о одређивању лица овлашћеног за пријем ин-
формација и вођење поступка у вези са унутрашњим уз-
буњивањем у Министарству одбране и Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 28/17, 2/18 и 8/19). 

8. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 219-9/20 
У Београду, 15. октобра 2020. године 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

612. 
У К А З  број 1-42 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 12. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р о и з в о д е  с е  

А) КАДЕТИ CXLI КЛАСЕ ВОЈНЕ АКАДЕМИЈЕ 
УНИВЕРЗИТЕТА ОДБРАНЕ МИНИСТАРСТВА 

ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
 

у чин пешадијског потпоручника: 
БАРОВИЋ Љубомира ЈОВАН, 
БОЖИЋ Озрена МАРКО, 
ВУКАШИНОВИЋ Драгомира МИЉАНА, 
ЂОКИЋ Срђана МИЛОШ, 
ЂОРЂЕВИЋ Горана ВОЈИСЛАВ, 
ЂОРИЋ Мирослава ДАРКО, 
ЗЛАТИЋ Велибора ОГЊЕН, 
ЈАНКОВИЋ Драгољуба НЕНАД, 
ЈОВИЋ Славише ЈОВАНА, 
КОМНЕНОВИЋ Винка ИВАН, 
ОБУЋИНА Александра МАРКО,  
САВИЋ Владана ИВАН, 
СТАНКОВИЋ–БОГАТИНОВИЋ Павла САВА, 
СТОЈАКОВИЋ Миодрага НИКОЛА,  
СТОЈКОВИЋ Нинослава САРА, 
ЦВЕТКОВИЋ Горана ЉУБОМИР; 

у чин потпоручника оклопних јединица: 
ВАСИЋ Радише ОГЊЕН, 
КОМАТИНА Василија АЛЕКСАНДАР, 
ПАВЛОВИЋ Зорана ЈОВАН, 
РАДОВАНОВИЋ Радована ИВАН,  
СТЕВАНОВИЋ Јована НИКОЛА, 
ШЕВО Синише ГАВРИЛО; 
у чин артиљеријског потпоручника: 
АДАМОВИЋ Милољуба ИЛИЈА, 
ВУЧКОВИЋ Драгана ВУКАШИН, 
ГАЛИЈАШ Давора ЛУКА, 
ЂАЧАНИН Радослава СТЕФАН, 
МИШИЋ Живанка МИЛАН, 
РАЧИЋ Бранислава АЛЕКСАНДАР, 
ТРАЈКОВИЋ Драгољуба ЛАЗАР, 
УГРЕНОВИЋ Растимира МИЛОШ, 
ЦВЕЈИЋ Драгана АЛЕКСАНДАР, 
ЦИГАНОВИЋ Гојка МАЈА, 
ЦОКИЋ Омера МИЛАН; 
у чин потпоручника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства: 
БОГОЈЕВИЋ Саше АНЂЕЛА, 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Звонка ЉУБИЦА, 
ЛАЗИЋ Ненада МИЛАН, 
МИЛАДИНОВИЋ Зорана АНЂЕЛА, 
ПОПОВИЋ Војислава ЈЕЛЕНА, 
ЦЕКИЋ Горана ДАВИД; 
у чин потпоручника речних јединица: 
КОСТИЋ Живојина УРОШ,  
РАДОНИЋ Мирослава ФИЛИП, 
САРИЋ Ведрана ЈЕЛEНА, 
СЛАВКОВИЋ Милуна НИКОЛА, 
СТАРЧЕВИЋ Милоша НИКОЛА, 
СТЕФАНОВИЋ Миломира СРЂАН, 
СТОЈАНОВИЋ Драгана АЛЕКСАНДАР, 
СТОШИЋ Ненада ДУШАН; 
у чин потпоручника телекомуникација: 
ДУГАЛИЋ Милорада АЛЕКСАНДАР, 
ИВАНОВИЋ Мије МИЛИЦА, 
ЛАЗОВИЋ Љубише АЛЕКСА, 
НОВАКОВИЋ Радомира ДАВИД, 
РАНЂИЋ Милића МЛАДЕН, 
ТРИФУНОВИЋ Мирка АЛЕКСАНДАР; 
у чин потпоручника ваздушног осматрања  
и јављања: 
БОШКОВСКИ Саше ИВАН, 
ДУБОЧАНИН Раденка ПЕТРИНА, 
ЖИВКОВИЋ Мирослава МЛАДЕН, 
КАНДИЋ Јадранка СОЊА, 
МАНОЈЛОВИЋ Душана МАРКО, 
МИЈАТОВИЋ Зорана МИЛИЦА, 
ПОПОВИЋ Дејана МАРИЈА, 
ФИЛИПОВИЋ Братислава СТЕФАН; 
у чин потпоручника финансијске службе: 
ВОЈИНОВИЋ Миодрага ПРЕДРАГ, 
ИЛИЋ Љубинка АНДРИЈА, 
ЈОСИФОВИЋ Предрага МАША, 
МЛАДЕНОВИЋ Милорада МАЈА, 
НИКОЛИЋ Зорана ОЛГА, 
ПАВЛОВИЋ Слободана СТЕФАН, 



15. октобар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 571 – Број 39

 
ПАЈИЋ Бранислава АЛЕКСАНДРА, 
ПЕШИЋ Дејана ЂОРЂЕ, 
РАДОЈИЧИЋ Благоја КАТАРИНА, 
ТАСИЋ Дејана НИКОЛА; 
у чин потпоручника техничке службе: 
ГЊАТОВИЋ Славка ПЕТРА, 
ГОЛИЈАН Далибора ДРАГАН,  
ЂУРИЋ Горана ИГОР, 
ЖУНИЋ Ратка ТАМАРА, 
ЗАРИЋ Раде ДИЈАНА, 
ЈОВАНОВИЋ Десимира АНЂЕЛИЈА, 
КРСТИН Радована ПЕТАР, 
ЛАЗИЋ Дарка ФИЛИП, 
МАНЧЕВ Владимира ИВАН, 
МАРКОВИЋ Ивице МИЛОШ, 
МИЈАЈЛОВИЋ Горана НЕМАЊА, 
МИЛОВАНОВИЋ Мирољуба МЛАДЕН, 
МИШЧЕВИЋ Зорана ДАЈАНА, 
НИКИЋ Славка МИЛОШ, 
НОВКОВИЋ Зорана ЂОРЂЕ, 
ПЕЈЧИЋ Мирослава АЛЕКСАНДАР, 
ПЕТРОВИЋ Братислава МАРКО, 
ПЕТРОВИЋ Славољуба МИЛОШ, 
РАДОВАНОВИЋ Дејана АНАСТАСИЈА, 
РАДОВАНОВИЋ Дејана АНЂЕЛИЈА, 
РАКОЧЕВИЋ Радмила ЈОВАНА, 
РАНЂЕЛОВИЋ Дејана ПЕТАР, 
РАНЧИЋ Дејана ГОРЧИН, 
РИЛАК Слободана ТИЈАНА, 
СТАМЕНИЋ Дејана НЕБОЈША, 
СТАНКОВИЋ Зорана МИЛАН, 
ТРИВИЋ Недељка ДИМИТРИЈЕ; 
у чин интендантског потпоручника: 
МИНИЋ Ивице ТИЈАНА, 
ПЕПИЋ Милорада АЛЕКСАНДАР, 
СТАНИШИЋ Бате ИВАНА, 
ЋИРИЋ Владимира НИКОЛА, 
ФИЛИЋ Сретена МАЈА; 
у чин потпоручника саобраћајне службе: 
АЏИБАБА Дејана ДЕЈАНА, 
БАЈОВИЋ Славише МИЛИЦА, 
ЂУРОВИЋ Микице ВЛАДИМИР, 
КОЗОДЕР Владимира МАЈДА, 
МИЛОШЕВИЋ Драгана ТЕОДОРА, 
ПОПОВИЋ Борка АЛЕКСА, 
ШЉИВИЋ Драгослава МИЛОШ; 

Б) КАДЕТИ CLX КЛАСЕ ВОЈНЕ АКАДЕМИЈЕ 
УНИВЕРЗИТЕТА ОДБРАНЕ МИНИСТАРСТВА 

ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

у чин потпоручника авијације: 
БАНДИЋ Предрага ВУКАШИН, 
КОСТОВСКИ Зорана НЕБОЈША, 
МИЛЕНКОВИЋ Славољуба ТИЈАНА, 
МИЛИЋЕВИЋ Александра МИХАИЛО, 
МИЋУНОВИЋ Игора ВУК, 
ПАМУЧИНА Миодрага ВЛАДИМИР, 
ПЕТКОВИЋ Дејана СТРАХИЊА, 
ПЕТРОВИЋ Зорана ЛИДИЈА, 
СТОЈМЕНОВИЋ Славише САША, 
ТАНАСИЈЕВИЋ Игора ДУШАН;  

В) КАДЕТИ VI КЛАСЕ МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА 
ВОЈНОМЕДИЦИНСКЕ АКАДЕМИЈЕ УНИВЕРЗИТЕТА 

ОДБРАНЕ МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ  
РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

у чин санитетског потпоручника:  
АРСЕНИЈЕВИЋ Ненада УРОШ, 
ВЕЛИСАВЉЕВ Николе МАРИНА, 
ВУКОВИЋ Стевана ЈОВАНА, 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Богдана ЛАЗАР, 
ЈАНКОВИЋ Драгана ТАМАРА,  
ЈЕМУОВИЋ Гордана НЕВЕНА, 
КРАГУЉ Горана ОЛИВЕРА, 
ЛАЗОВИЋ Александра АЛЕКСАНДРА, 
МАРИЋ Зорана НАТАША, 
МАТИЋ Драгише ТАЊА, 
МЛАДЕНОВИЋ Момчила ХАЏИ МИОДРАГ, 
МИЛОШЕВИЋ Зорана ДРАГАН, 
МИЛОШЕВИЋ Лорана МИЛОШ, 
ПРЛИЋ Предрага РАСТКО, 
ПРОДАНОВИЋ Владана ДОБРИЛА, 
САЛАТИЋ Ратка ИГОР, 
СТАНКОВИЋ Миленка СТЕФАН, 
СТОЈКОВИЋ Зорана ЈОВАНА, 
СТОЈКОВИЋ Драгана МАРИЈА, 
СТОШИЋ Небојше НИКОЛА, 
ТУЦОВИЋ Ненада НЕМАЊА, 
ЦВЕТКОВИЋ Зорана САНДРА, 
ЧОКОРИЛО Зорана МАЈА, 
ШИМУНЂА Петра АНА. 

Производе се са даном 12. септембра 2020. године. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

613. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1014 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 62. Закона о Војсци Србије („Слу-

жбени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 
10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), а у вези са чл. 18. и 21. 
Правилника о унапређивању у чинове војника, ученика и 
кадета војношколских установа и лица на другом струч-
ном оспособљавању за официре и подофицире и о про-
извођењу и унапређивању официра у резерви и подофи-
цира у резерви („Службени војни лист”, бр. 21/09, 13/15 
и 23/19) и члана 17. став 4. и члана 24. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин резервног пешадијског капетана  
резервни поручник 
МИЛЕНКОВИЋ Стојадина МИЛОВАН. Унапређује се 
са даном 15. септембра 2020. године; 
у чин резервног инжињеријског капетана 
резервни поручник 
ЈОВАНОВИЋ Милена МИРОЉУБ. Унапређује се са да-
ном 15. септембра 2020. године; 



Страна 572 – Број 39 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. октобар 2020.

 
у чин резервног поручника бојног брода 
резервни поручник фрегате 
СТЕВАНОВИЋ Милована МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 15. септембра 2020. године; 
у чин резервног интендантског потпуковника  
резервни мајор 
ГАШИЋ Александра СЛАЂАН. Унапређује се са даном 
15. септембра 2020. године; 
у чин резервног санитетског капетана  
резервни поручник 
ЉУБИСАВЉЕВИЋ Милана МИРОЉУБ. Унапређује се 
са даном 15. септембра 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

614. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1017 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског заставника  
старији водник прве класе 
КОСТИЋ Славољуба НОВИЦА. Унапређује се са даном 
10. августа 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

615. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1018 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

      
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин поручника безбедносне службе 
потпоручник 
БОШКОВИЋ Милоја МИЛКО. Унапређује се са даном 
31. августа 2020. године; 
у чин поручника информатичке службе 
потпоручник 
СТОЈАНОВИЋ Јовице ДИМИТРИЈЕ. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године; 

у чин поручника финансијске службе 
потпоручник 
ОДОБАШИЋ Драгана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 9. септембра 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

616. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1024 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 17. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 62. Закона о Војсци Србије („Слу-

жбени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 
10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), а у вези са чл. 18. и 21. 
Правилника о унапређивању у чинове војника, ученика и 
кадета војношколских установа и лица на другом струч-
ном оспособљавању за официре и подофицире и о про-
извођењу и унапређивању официра у резерви и подофи-
цира у резерви („Службени војни лист”, бр. 21/09, 13/15 
и 23/19) и члана 17. став 4. и члана 24. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин резервног старијег водника прве класе 
артиљеријско-ракетних јединица за против-
ваздухопловна дејства 
резервни старији водник 
МИЛОШЕВИЋ Миодрага ВЛАДИСЛАВ. Унапређује се 
са даном доношења наредбе. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

617. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1057 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 30. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника техничке службе 
старији водник прве класе 
ЂУРЂЕВИЋ Драгољуба НЕНАД. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



15. октобар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 573 – Број 39

 
618. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1060 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 30. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних  
јединица за противваздухопловна дејства  
мајор  
ЦВЕТКОВИЋ Божидара СЛАВКО. Унапређује се са 
даном 3. октобра 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

619. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1061 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин интендантског потпуковника 
мајор 
ВУЛОВИЋ Драгутина ДАМИР. Унапређује се са даном 
9. октобра 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

620. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1072 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана фрегате 
капетан корвете 
РАДОВАНОВИЋ Мирослава ЈЕВРЕМ. Унапређује се са 
даном 17. јула 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

621. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1073 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин поручника техничке службе 
потпоручник 
РАДОСАВЉЕВИЋ Звездана МАРТИНА. Унапређује се 
са даном 9. септембра 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

622. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1081 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)   

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника финансијске службе 
мајор 
КОВАЧЕВИЋ Јарослава НИКОЛА. Унапређује се са 
даном 18. маја 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

623. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1082 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

       

На основу члана 62. Закона о Војсци Србије („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 
10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), а у вези са чл. 18. и 21. 
Правилника о унапређивању у чинове војника, ученика и 
кадета војношколских установа и лица на другом струч-
ном оспособљавању за официре и подофицире и о про-
извођењу и унапређивању официра у резерви и подофи-
цира у резерви  („Службени војни лист”, бр. 21/09, 13/15 
и 23/19) и члана 17. став 4. и члана 24. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС,  44/14 и 
30/18 – др. закон)   

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  
у чин резервног пешадијског капетана прве класе 
резервни капетан 
СТОЈАНОВИЋ Александра ДРАГУТИН; 



Страна 574 – Број 39 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. октобар 2020.

 
у чин резервног пешадијског капетана 
резервни поручник 
БАБИЋ Ивана ЉУБИНКО.  
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

624. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1086 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. ОКТОБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину интендантског потпоручника 
потпоручник у резерви 
БАЧКОЊА Ненада СТЕФАН; 
у чину потпоручника музичке службе 
потпоручник у резерви 
ПОПОВИЋ Предрага ПЕТАР. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

625. 
Н А Р Е Д Б А  бр. 1-1019 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
ДОБРОСАВЉЕВИЋ Јована ЖИВАДИНУ. 

 
Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

626. 
Н А Р Е Д Б А  бр. 1-1020 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
ЛЕКИЋ Бранка ГОРАНУ. 

 
Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

627. 
Н А Р Е Д Б А  бр. 1-1021 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
МИЛАНОВИЋ Василија МИРОСЛАВУ. 

` 
Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

628. 
Н А Р Е Д Б А  бр. 1-1022 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику авијације  
РИСТИЋ Ратомира МИОДРАГУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

629. 
Н А Р Е Д Б А  бр. 1-1023 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 



15. октобар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 575 – Број 39

 
интендантском мајору  
ГАЈИЋ Илије ДАНИЈЕЛУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

630. 
Н А Р Е Д Б А  бр. 1-1025 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
АНТИЋ Синише ВЛАДИМИРУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

631. 
Н А Р Е Д Б А  бр. 1-1026 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору техничке службе 
МАКСИЋ Радослава ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

 

632. 
Н А Р Е Д Б А  бр. 1-1034 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица 
МИШКУЛИН Јосипа ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

633. 
Н А Р Е Д Б А  бр. 1-1035 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

поручнику информатичке службе 
ГРБОВИЋ Владана ИВАНИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

634. 
Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е 

о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом,  
за јул 2020. године 

 
Република Србија                                                                                                                                                      РСД 

Зараде Номинални индекс  

VII 2020. I-VII 2020. VII 2020. 
VI 2020. 

Просечна зарада 83.016 82.003 100,5 
Просечна зарада без пореза и доприноса 60.029 59.339 100,5 

 
Директор, 

др Миладин Ковачевић, с.р. 
__________ 

 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 118 од 25. септембра 2020. године. 



Страна 576 – Број 39 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. октобар 2020.

 
 
 
 
 

 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна Страна

610. Правилник о допунама Правилника о накна-
дама трошкова и другим примањима и висини 
месечне новчане накнаде припадницима ак-
тивне резерве ..................................................  569 

611. Одлука о одређивању лица овлашћеног за при-
јем информације и вођење поступка у вези са 
унутрашњим узбуњивањем у Министарству 
одбране и Војсци Србије ...............................  569 

612. Указ бр. 1-42 председника Републике о произ-
вођењу кадета CXLI класе Војне академије 
Универзитета одбране Министарства одбране 
Републике Србије, кадета CLX класе Војне ака-
демије Универзитета одбране Министарства 
одбране Републике Србије и кадета VI класе 
Медицинског факултета Војномедицинске ака-
демије Универзитета одбране Министарства 
одбране Републике Србије, у чину официра ....  570 

613. Наредба бр. 1-1014 министра одбране о ванред-
ном унапређењу у чин резервног официра ..  571 

614. Наредба бр. 1-1017 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  572 

615. Наредба бр. 1-1018 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  572 

616. Наредба бр. 1-1024 министра одбране о ван-
редном унапређењу у чин резервног подофи-
цира .................................................................  572 

617. Наредба бр. 1-1057 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  572 

618. Наредба бр. 1-1060 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  573 

619. Наредба бр. 1-1061 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  573 

620. Наредба бр. 1-1072 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  573 

621. Наредба бр. 1-1073 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  573 

622. Наредба бр. 1-1081 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  573 

623. Наредба бр. 1-1082 министра одбране о ванред-
ном унапређењу у чин резервног официра ..   573  

624. Наредба бр. 1-1086 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу у чину 
официра ..........................................................  574 

625. Наредба бр. 1-1019 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 574 

626. Наредба бр. 1-1020 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .  574 

627. Наредба бр. 1-1021 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .  574 

628. Наредба бр. 1-1022 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .  574 

629. Наредба бр. 1-1023 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .  574 

630. Наредба бр. 1-1025 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .  575 

631. Наредба бр. 1-1026 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .  575 

632. Наредба бр. 1-1034 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .  575 

633. Наредба бр. 1-1035 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .  575 

634. Подаци о просечним зарадама и просечним за-
радама без пореза и доприноса по запосленом, 
за јул 2020. године .........................................  575 

 

 

 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


